



Federaal Agentschap voor de Veiligheid van de Voedselketen

LCE :

Datum : Verantwoordelijke controleur :

Operator : VEN :

Adres :

DIS 3352 Levensmiddelen - VERPAKKING EN ETIKETTERING (INCLUSIEF HANDELSNORMEN) [3352] v.6

C: conform NC: Niet-conform NA: niet van toepassing	H: hoofdstuk B: bijlage A: artikel	§: paragraaf L: deel P: punt			
		C	NC	Weging	NA

1. Identificatie gecontroleerd product

1. Identificatie en beschrijving van het gecontroleerde product.

2. Etikettering

1. Het voorverpakte levensmiddel is bestemd voor de eindverbruiker. Vul C in indien van toepassing, NA indien niet van toepassing. Alle van toepassing zijnde verplichte vermeldingen opgesomd in 2.2 moeten op de verpakking aanwezig zijn. Indien het grootste opp. van de verpakking kleiner is dan 10 cm ² , dan moeten enkel de volgende vermeldingen op de verpakking aanwezig zijn: - verkoopsbenaming - stoffen of producten die allergieën of intoleranties veroorzaken - de datum van minimale houdbaarheid of uiterste consumptiedatum.	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	0	<input type="radio"/>
2. Het voorverpakte levensmiddel, aanwezig in een collectiviteit (restaurant, ziekenhuis, kantine en een ander soortgelijke inrichting) voor bereiding, verwerking, verdeling of versnijding. Vul C in indien van toepassing, NA indien niet van toepassing. Twee opties: - alle verplichte vermeldingen op de buitenste verpakking ofwel - alle verplichte vermeldingen op de begeleidende documenten ofwel op het voorverpakte LM zelf en de vier vermeldingen "de benaming, de datum van minimale houdbaarheid of de uiterste consumptiedatum, bijzondere bewaarvoorschriften en/of gebruiksvoorwaarden en de naam of de handelsnaam en het adres van de verantwoordelijke exploitant van een levensmiddelenbedrijf voor de voedselinformatie of van de invoerder" zijn aanwezig op de buitenste verpakking. Collectiviteiten = groot cateraar = restaurants, ziekenhuizen, kantines en andere soortgelijke inrichtingen.	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	0	<input type="radio"/>
3. Het levensmiddel valt niet onder voorgaande items. Vul C in indien van toepassing, NA indien niet van toepassing. Alle nodige informatie is beschikbaar. Vb. klaargemaakte belegde broodjes, niet-voorverpakt, die geleverd worden aan een collectiviteit, LM in bulk,...	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	0	<input type="radio"/>

2.1. Aanbiedingsvorm

1. De vermeldingen zijn goed zichtbaar, duidelijk leesbaar en onuitwisbaar. <i>Europese verordening: 1169/2011 A13 (1*)</i> Andere aanduidingen, afbeeldingen of ander materiaal mogen de verplichte informatie in geen geval verbergen, minder zichtbaar maken, aan de aandacht onttrekken of onderbreken. Indien niet duidelijk leesbaar, verifieer de lettergrootte. Zie art. 13 en bijlage IV.	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	0	<input type="radio"/>
2. De vermeldingen op het etiket zijn ten minste gesteld in de taal of talen van het taalgebied waar de producten op de markt gebracht worden. <i>Belgische wet: 24/01/1977 A8 (2*)</i> <i>Europese verordening: 1169/2011 A15 (1*)</i>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	0	<input type="radio"/>

2.2. Algemene verplichte vermeldingen op de voorverpakking of op het daarop aangebrachte etiket of op andere documenten

1. De verkoopsbenaming is aanwezig. <i>Europese verordening: 853/2004 HIII A3.1 BIII LVII P2 (3*)</i> <i>Europese verordening: 1169/2011 A9 P1a (1*)</i> <i>Europese verordening: 1169/2011 A17 P1 (1*)</i> <i>Europese verordening: 1169/2011 BVI LA P2 (1*)</i> Voor LM die voor verkoop diepgevroren waren en ontdooid worden verkocht, gaat de verkoopsbenaming vergezeld van de vermelding "ontdooid". Zie bijlage VI, Deel A, P2 van VO 1169/2011 wanneer deze eis niet van toepassing is. Wanneer een worstvel niet eetbaar is, wordt dit vermeld.	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	3	<input type="radio"/>
---	-----------------------	-----------------------	---	-----------------------

<p>2. De ingrediëntenlijst is aanwezig. <i>Europese verordening: 1169/2011 A19 (1*)</i> <i>Europese verordening: 1169/2011 A9 §1b (1*)</i></p>	○	○	10*	○
<p>3. De ingrediëntenlijst bevat de noodzakelijke elementen. Indien het product ter plaatse wordt vervaardigd, doe de controle op basis van de receptuur en de technische fiche van de gebruikte grondstoffen. <i>Europese verordening: 1169/2011 A19 (1*)</i> <i>Europese verordening: 1169/2011 A20 (1*)</i> <i>Europese verordening: 1169/2011 A18 (1*)</i> <i>Europese verordening: 1169/2011 A9 P1b (1*)</i> Noodzakelijke elementen: - voorafgegaan door een passende titel die bestaat uit het woord "ingrediënten" of dat woord omvat - opsomming van alle ingrediënten - vermelding ingrediënt in de vorm van synthetisch nanomateriaal, de naam van het ingrediënt wordt gevolgd door het woord "nano" tussen haakjes - ingrediënten van de samengestelde ingrediënten - aanduiding van ingrediënten met naam van de categorie: vb. kruiden die niet meer dan 2% van het gewicht uitmaken mogen vermeld worden als "kruiden" (zie bijlage VII, deel B van VO 1169/2011) - aanduiding van de additieven met categorienaam gevolgd door correcte specifieke naam of E-nummer - vermelding specifieke behandeling van een ingrediënt vb. bestraling, GGO... - geraffineerde oliën en vetten van plantaardige oorsprong: vermelding van type (vb. palmolie, arachideolie,...) en vermelding "geheel gehard" of "gedeeltelijk verhard" - toegevoegd water indien gewicht meer dan 5% van het eindproduct.</p>	○	○	3	○
<p>4. De stoffen en producten die allergieën of intoleranties veroorzaken, zijn vermeld in de ingrediëntenlijst. Indien het product ter plaatse wordt vervaardigd, doe de controle op basis van de receptuur en de technische fiche van de gebruikte grondstoffen. <i>Europese verordening: 1169/2011 A21 P1a (1*)</i> <i>Europese verordening: 1169/2011 A9 P1c (1*)</i> 1) Duidelijke vermelding van de naam van de stoffen of producten die allergieën of intoleranties veroorzaken, zoals opgenomen in bijlage II van de VO. Noten en het type glutenvrijhoudende granen moeten worden gespecificeerd. Indien er geen ingrediëntenlijst is, dan wordt het woord "bevat" gebruikt, gevolgd door de naam van de stof of het product zoals vermeld in bijlage II. Wanneer verschillende stoffen of technische hulpstoffen van een LM afkomstig zijn van een in bijlage II vermelde stof of product, wordt dit voor elk van die stoffen of technische hulpstoffen verduidelijkt op het etiket. 2) Pas op: niet noodzakelijk als de benaming v.h. LM duidelijk naar de stof of het product verwijst (vb. boter). 3) Indien NC: maatregelen nemen ten aanzien van het LVM. Zie TF TRA 964 Maatregelen etikettering - levensmiddelen, hfst. 4.6. 4) let op: dit item betreft enkel de verplichte vermelding van de allergenen in de ingrediëntenlijst, en niet de 'may contain' labelling.</p>	○	○	10*	○
<p>5. De stoffen en producten die allergieën of intoleranties veroorzaken, zijn benadrukt d.m.v. een typografie die ervoor zorgt dat deze naam duidelijk te onderscheiden is van de rest van de ingrediëntenlijst. <i>Europese verordening: 1169/2011 A21 P1b (1*)</i> Bv. d.m.v. het lettertype, de stijl of de achtergrondkleur. De allergenen moeten duidelijk worden benadrukt in de ingrediëntenlijst. Het is niet toegestaan om een lijstje toe te voegen op het etiket, zoals "Bevat: ...", "Allergieën: ...", "Info allergenen: ..." en de allergenen niet te benadrukken in de ingrediëntenlijst.</p>	○	○	10	○
<p>6. De uiterste consumptiedatum (TGT) is aanwezig en werd niet gewijzigd. <i>Koninklijk besluit: 03/01/1975 A1 P2a (4*)</i> <i>Europese verordening: 1169/2011 A9 P1f (1*)</i> Het is verboden enige wijziging aan te brengen aan de aanduiding van de uiterste consumptiedatum zoals die in de oorspronkelijke etikettering is aangebracht.</p>	○	○	10*	○
<p>7. Indien verplicht is de datum van minimale houdbaarheid (THT) aanwezig. <i>Europese verordening: 1169/2011 A9 P1f (1*)</i> De vermelding van de datum van minimale houdbaarheid is niet vereist voor: - verse groenten en vers fruit, incl. aardappelen, die niet zijn geschild of gesneden of soortgelijke bewerkingen hebben ondergaan (deze afwijking geldt niet voor gekiemde zaden en soortgelijke producten, zoals scheuten van peulvruchten) - wijn, likeurwijn, mousserende wijn, gearomatiseerde wijn en soortgelijke uit andere vruchten dan druiven verkregen producten, alsmede uit druiven of druivenmost vervaardigde dranken van de GN-code 220600 - dranken met een alcoholgehalte van 10 of meer volumepercent - broodbakkerij- of banketbakkerijproducten die naar hun aard bestemd zijn om binnen 24 u na de bereiding te worden geconsumeerd - azijn - keukenzout - suikers in vaste vorm - suikergoedproducten bijna uitsluitend bestaande uit gearomatiseerde en/of gekleurde suikers - kauwgom en soortgelijke producten om te kauwen.</p>	○	○	3	○
<p>8. De datum van minimale houdbaarheid (THT) werd niet gewijzigd. <i>Europese verordening: 1169/2011 A8 §4 (1*)</i> Het is verboden enige wijziging aan te brengen aan de aanduiding van de datum van minimale houdbaarheid zoals die in de oorspronkelijke etikettering is aangebracht.</p>	○	○	10*	○
<p>9. Datum van minimale houdbaarheid "Ten minste houdbaar tot (einde)..." of uiterste consumptiedatum "Te gebruiken tot..." is correct vermeld. <i>Europese verordening: 1169/2011 A9 P1f (1*)</i> <i>Europese verordening: 1169/2011 A24 BX P1,2 (1*)</i></p>	○	○	3	○
<p>10. Indien nodig, zijn de bijzondere bewaar- en/of gebruiksvoorwaarden vermeld. <i>Koninklijk besluit: 03/01/1975 A1 P2 (4*)</i> <i>Koninklijk besluit: 13/07/2014 BIV A22 §1 (5*)</i> <i>Europese verordening: 1169/2011 A9 P1g (1*)</i> <i>Europese verordening: 1169/2011 A25 (1*)</i> De datum van minimale houdbaarheid wordt zo nodig aangevuld met bewaarvoorschriften die moeten worden nageleefd om de aangegeven houdbaarheid te waarborgen. De uiterste consumptiedatum wordt gevolgd door de te respecteren bewaarvoorwaarden. Te controleren voor te koelen producten waarvoor de bewaartemperaturen vermeld staan in art. 22, §1 en bijlage IV van het KB 13/07/2014. Met het oog op passende bewaring of geschikt gebruik v.h. LM na opening v.d. verpakking worden de bewaarvoorschriften en/of de uiterste consumptiedatum in voorkomend geval aangegeven.</p>	○	○	10*	○

11. Naam of handelsnaam en adres van de verantwoordelijke exploitant voor de voedselinformatie is vermeld. <i>Europese verordening: 1169/2011 A9 P1h (1*)</i> Verantwoordelijke exploitant = de exploitant onder wiens naam of handelsnaam het levensmiddel in de handel wordt gebracht of indien de exploitant van een levensmiddelenbedrijf niet de EU is gevestigd, de invoerder die het LM in de EU invoert. Er zijn twee opties: 1. Naam verantwoordelijke + straatnaam + huisnummer + postcode + gemeente 2. Naam verantwoordelijke + postbus + postcode + gemeente	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	3	<input type="radio"/>
12. Gebruiksaanwijzing, als het levensmiddel moeilijk te gebruiken is zonder, is weergegeven. <i>Europese verordening: 1169/2011 A9 P1j (1*)</i> <i>Europese verordening: 1169/2011 A27 P1 (1*)</i>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	1	<input type="radio"/>
13. Er is een aanduiding die het mogelijk maakt een partij waartoe een levensmiddel behoort te identificeren. <i>Koninklijk besluit: 09/02/1990 A4 (6*)</i> <i>Koninklijk besluit: 09/02/1990 A2 §1 (6*)</i> <i>Koninklijk besluit: 09/02/1990 A3 (6*)</i> <i>Koninklijk besluit: 09/02/1990 A1 (6*)</i> <i>Koninklijk besluit: 09/02/1990 A5 (6*)</i> Pas op: deze vermelding kan vervangen worden door de THT of TGT die in de etikettering voorkomt, op voorwaarde dat deze aanduiding tenminste de dag en de maand omvat!	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	10*	<input type="radio"/>
14. Indien het levensmiddel één of meer van de volgende levensmiddelenkleurstoffen bevat, dan is in de etikettering de bijkomende informatieverstrekking "naam of E-nummer van de kleurstof(fen): kan de activiteit of opletendheid van kinderen nadelig beïnvloeden" vermeld: Tartrazine (E102), Chinolinegeel (E104), Zonnegeel (E110), Carmoisine (E122), Ponceau 4R (E124) of Allurarood (E129). <i>Europese verordening: 1333/2008 A24 BV (7*)</i> Enkel van toepassing op voorverpakte LM.	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	3	<input type="radio"/>

2.3. Specifieke verplichte vermeldingen op de voorverpakking

1. Specifieke verplichte vermeldingen zijn weergegeven. <i>Europese verordening: 1169/2011 A10 B3 (1*)</i> <i>Europese verordening: 1334/2008 HIV (8*)</i> <i>Europese verordening: 1333/2008 HIV (7*)</i> Voor LM die tot welbepaalde categorieën behoren zijn er welbepaalde vermeldingen verplicht: - LM-additieven en aroma's: zie TF TRA-DIS 968, - LM en voedselingrediënten met toegevoegde fyto-sterolen, fytosterolesters, fytostanolen en/of fytostanolesters: zie TRA-DIS 969, - LM die in bepaalde gassen zijn verpakt, LM die zoetstoffen bevatten, LM die glycyrrizinezuur of het ammoniumzout daarvan bevatten en dranken met een hoog cafeïnegehalte of LM met toegevoegde cafeïne: zie TF TRA-DIS 970.	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	3	<input type="radio"/>
--	-----------------------	-----------------------	---	-----------------------

2.4. Specifieke verplichte vermeldingen voor diepvriesproducten

1. Verkoopsbenaming is aangevuld met de vermelding "diepvries". <i>Koninklijk besluit: 05/12/1990 A8 Pa (9*)</i> Niet van toepassing voor LM die worden ingevroren door voedselbanken en liefdadigheidsverenigingen (zie omzendbrief PCCB/S3/1092228 dd. 02/08/13).	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	3	<input type="radio"/>
2. De periode en de temperatuur van bewaring en/of de installatie waarin de diepvriesproducten (met bestemming eindconsument en/of collectiviteit) dienen bewaard te worden, zijn vermeld. <i>Koninklijk besluit: 05/12/1990 A8 Pb (9*)</i> Uitzondering: voor LM die worden ingevroren door liefdadigheidsinstellingen: de invriesdatum moet vermeld worden (zie omzendbrief PCCB/S3/1092228 van 02/08/2013).	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	3	<input type="radio"/>
3. De vermelding "na ontdooiing niet opnieuw invriezen" is weergegeven in de etikettering van het diepvriesproduct met bestemming eindconsument en/of collectiviteit. <i>Koninklijk besluit: 05/12/1990 A8 Pc (9*)</i> Niet van toepassing voor LM die worden ingevroren door voedselbanken en liefdadigheidsverenigingen (zie omzendbrief PCCB/S3/1092228 dd. 02/08/13).	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	3	<input type="radio"/>
4. Voor diepgevroren vlees, vleesbereidingen en onverwerkte visserijproducten is de datum van invriezing of datum van eerste invriezing correct vermeld. <i>Europese verordening: 1169/2011 A24 BX P3 (1*)</i> <i>Europese verordening: 853/2004 A3 BII LIV (3*)</i> "Ingevroren op" gevolgd door: - hetzij de datum zelf - hetzij een verwijzing naar de plaats op de etikettering waar de datum is aangegeven. De datum wordt ongecodeerd aangegeven door vermelding van achtereenvolgens de dag, de maand en het jaar. voor B2B mogen deze gegevens worden vermeld op de begeleide documenten.	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	3	<input type="radio"/>

3. Voedingswaardevermelding

DIS: Enkel in te vullen samen met monsterneming volgens Technische Fiche DIS 760 (voedingswaarde is vermeld op etiket).
PRI/TRA: Items als "niet van toepassing" beoordelen, indien twijfel of de operator valt onder de definitie van microvennootschap of indien < 4 FTE's werkzaam.

1. Een voedingswaardevermelding is aanwezig. <i>Europese verordening: 1169/2011 A9 P1I BV (1*)</i> <i>Europese verordening: 1924/2006 A7 (10*)</i> De verplichting van de aanwezigheid van de voedingswaardevermelding voor alle LM, met uitzondering van de LM die zijn vermeld in bijlage V, VO 1169/2011, is geldig voor de LM die in de handel zijn gebracht na 13/12/2016. De voedingswaardevermelding is ook niet verplicht voor LM > 1,2% alcoholvolumegehalte, bv. bier (VO 1169/2011, art. 16, P4).	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	3	<input type="radio"/>
---	-----------------------	-----------------------	---	-----------------------

2. De voedingswaardevermelding bevat de verplichte gegevens met de benaming en in de volgorde zoals vermeld in VO nr. 1169/2011. <i>Europese verordening: 1169/2011 BXV (1*)</i> <i>Europese verordening: 1169/2011 A30 §1 (1*)</i> De energetische waarde, de hoeveelheid vetten, verzadigde vetzuren, koolhydraten, suikers, eiwitten en zout. Waar nodig kan dichtbij de voedingswaardevermelding vermeld worden dat het zoutgehalte uitsluitend is toe te schrijven aan van nature voorkomend natrium. De voedingswaarden hebben betrekking op het LVM zoals dit wordt verkocht (vb. ham met zwoerd).	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	3	<input type="radio"/>
3. Indien de inhoud van de verplichte voedingswaardevermelding wordt aangevuld met een indicatie voor hoeveelheden van één of meer andere nutriënten, dan zijn deze vermeld met de benaming en in de volgorde zoals vermeld in VO nr. 1169/2011. <i>Europese verordening: 1169/2011 A30 §2 BXV (1*)</i> Enkelvoudig onverzadigde vetzuren, meervoudig onverzadigde vetzuren, polyolen, zetmeel, vezels, vitaminen en mineralen vernoemd in bijlage XIII van de VO die in significante hoeveelheden aanwezig zijn.	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	3	<input type="radio"/>
4. De energetische waarde en het gehalte aan voedingsstoffen worden uitgedrukt met correcte meeteenheden en per 100 g of 100 ml van het product en eventueel per portie en/of consumptie-eenheid. <i>Europese verordening: 1169/2011 A32 §1+2 (1*)</i> <i>Europese verordening: 1169/2011 BXV (1*)</i> <i>Europese verordening: 1169/2011 A33 (1*)</i> Als deze worden uitgedrukt per portie en/of consumptie-eenheid, dan moet de portie of de consumptie-eenheid op het etiket worden gekwantificeerd en moet worden vermeld hoeveel porties of eenheden er in de verpakking zitten.	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	1	<input type="radio"/>
5. Indien het gehalte aan vitaminen en/of mineralen wordt vermeld, dan is dit bijkomend uitgedrukt als percentage van de in punt 1 deel A bijlage XIII van VO nr. 1169/2011 vastgestelde referentie-innames per 100 g of per 100 ml. <i>Europese verordening: 1169/2011 A32 §3 (1*)</i>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	1	<input type="radio"/>
6. Indien de voedingswaardevermelding wordt herhaald, dan is dit enkel de energetische waarde of de energetische waarde samen met de hoeveelheden vetten, verzadigde vetzuren, suikers en zout. <i>Europese verordening: 1169/2011 A30 §3 (1*)</i>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	3	<input type="radio"/>
7. Indien enkel de energetische waarde wordt herhaald, dan wordt deze uitgedrukt met correcte meeteenheden en per 100 g of per 100 ml. <i>Europese verordening: 1169/2011 BXV (1*)</i> <i>Europese verordening: 1169/2011 A32 §1+2 (1*)</i>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	1	<input type="radio"/>
8. Indien de energetische waarde samen met de hoeveelheden vetten, verzadigde vetzuren, suikers en zout worden herhaald, dan worden deze uitgedrukt met de correcte meeteenheden en per 100 g of 100 ml of per portie of consumptie-eenheid. <i>Europese verordening: 1169/2011 A33 §2 (1*)</i> <i>Europese verordening: 1169/2011 BXV (1*)</i> <i>Europese verordening: 1169/2011 A32 §1+2 (1*)</i> Indien de hoeveelheden nutriënten enkel wordt uitgedrukt per portie of per consumptie-eenheid, dan wordt de energetische waarde uitgedrukt per 100 g/100 ml en per portie of consumptie-eenheid.	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	1	<input type="radio"/>

Totaal:

--	--	--

% van de niet-conformiteiten :

--	--	--

Ongunstig major :

Ongunstig minor :

waarvan

met *

Wetgevingen:

- 1*. Verordening (EU) nr. 1169/2011 van het Europees Parlement en de Raad van 25/10/2011 betreffende de verstrekking van voedselinformatie aan consumenten, tot wijziging van Verordeningen (EG) nr. 1924/2006 en (EG) nr. 1925/2006 van het Europees Parlement en de Raad en tot intrekking van Richtlijn 87/250/EEG van de Commissie, Richtlijn 90/496/EEG van de Raad, Richtlijn 1999/10/EG van de Commissie, Richtlijn 2000/13/EG van het Europees Parlement en de Raad, Richtlijnen 2002/67/EG en 2008/5/EG van de Commissie, en Verordening (EG) nr. 608/2004 van de Commissie
- 2*. Wet van 24/01/1977 betreffende de bescherming van de gezondheid van de verbruikers op het stuk van de voedingsmiddelen en andere producten
- 3*. Verordening (EG) nr. 853/2004 van het Europees Parlement en de Raad van 29/04/2004 houdende vaststelling van specifieke hygiënevoorschriften voor levensmiddelen van dierlijke oorsprong
- 4*. Koninklijk besluit van 03/01/1975 betreffende voedingswaren en -stoffen die gelden als schadelijk verklaard
- 5*. Koninklijk besluit van 13/07/2014 betreffende levensmiddelenhygiëne
- 6*. Koninklijk besluit van 09/02/1990 betreffende de vermelding van de partij waartoe een voedingsmiddel behoort
- 7*. Verordening (EG) nr. 1333/2008 van het Europees Parlement en de Raad van 16/12/2008 inzake levensmiddelenadditieven
- 8*. VERORDENING (EG) Nr. 1334/2008 VAN HET EUROPEES PARLEMENT EN DE RAAD van 16 december 2008 inzake aroma's en bepaalde voedselingrediënten met aromatiserende eigenschappen voor gebruik in en op levensmiddelen en tot wijziging van Verordening (EEG) nr. 1601/91 van de Raad, Verordening (EG) nr. 2232/96, Verordening (EG) nr. 110/2008 en Richtlijn 2000/13/EG
- 9*. Koninklijk besluit van 05/12/1990 betreffende diepvriesproducten
- 10*. Verordening (EG) nr. 1924/2006 van het Europees Parlement en de Raad van 20/12/2006 inzake voedings- en gezondheidsclaims voor levensmiddelen

Commentaar controleur

Empty box for inspector comment.

Commentaar operator

Empty box for operator comment.

Gunstig

Gunstig met opmerkingen

Ongunstig

Gemaakt te _____ Op _____

Handtekening en stempel controleur

Naam operator of
aanwezige persoon : _____

Functie : _____

Tekent voor
kennisname : _____
